

PROTOKÓŁ
ze wspólnego posiedzenia Komisji ds. Socjalnych
oraz Przestrzegania Prawa i Porządku Publicznego,
Komisji Rolnictwa Ochrony Środowiska i Turystyki
oraz Komisji Rewizyjnej
w dniu 29 listopada 2016 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności oraz Wójt Gminy – Barbara Mazurczyk, Skarbnik Gminy.

Tematem posiedzenia było omówienie projektu budżetu na 2017 r. oraz WPF na lata 2017-2027.

Skarbnik wyjaśniła, że projekt budżetu na 2017 r. przedstawia się następująco:

Dochody budżetu gminy w wysokości 18 011 303,51 zł, z czego:

- dochody bieżące w wysokości 16 414 663,51 zł;
- dochody majątkowe w wysokości 1 596 640,00 zł.

Wydatki budżetu gminy w wysokości 18 630 283,61 zł, z czego:

- wydatki bieżące w wysokości 16 327 441,30 zł;
- wydatki majątkowe w wysokości 2 302 842,31 zł

Wydatki inwestycyjne w 2017 roku w wysokości 2 302 842,31 zł, zgodnie z załącznikiem Nr 3.

Z inwestycji ze środków unijnych dofinansowane będą: budowa biologicznej oczyszczalni ścieków i kanalizacji w Lipowym Dworze, przebudowa dróg gminnej Paprotki nr 133004 N, przebudowa drogi gminnej nr 133039N- ulica Lipowa w Miłkach etap I, mazurska Pętla Rowerowa, rewitalizacja centrum miejscowości Miłki- etap I (place utwardzone przy UG i Ośrodku Zdrowia w Miłkach).

Deficyt budżetu gminy wynosi 618 980,10 zł i zostanie pokryty kredytami oraz pożyczkami na łączną kwotę 618 980,10 zł. Przychody budżetu zaplanowano w wysokości 1 799 204,10 zł, rozchody w wysokości 1 180 224,00 zł. Kredyty zaplanowano na sfinansowanie przejściowego deficytu budżetu w kwocie 600 000 zł, który jest spłacany do końca roku, wynika to również z umowy zawartej z bankiem. Jest to kredyt, który pozwala nam na zachowanie płynności finansowej. Kolejny kredyt z przeznaczeniem na sfinansowanie planowego deficytu budżetu w kwocie 618 980,10 zł.

Jolanta Trynkiewicz zauważyła, że w budżecie ujęto wydatki na straż gminną, która już nie funkcjonuje. Skarbnik powiedziała, że cały czas toczą się postępowanie mandatowe przed sądami. Na dzień pisania projektu uchwały budżetowej na saldzie z należności, które powinny spłynąć taka kwota widniała. Nie wiemy czy te wpływy faktycznie będą, ale na dzień pisania projektu budżetu taką mieliśmy należność, więc ją wykazujemy. Po stronie wydatków również mamy straż gminną, są to wydatki na dodatkowe wynagrodzenie roczne, które się należy strażnikom, za przepracowany okres.

Wójt dodała, że inwestycje, które planujemy są na miarę posiadanych środków. Wykazane rozchody, to spłata wcześniej zaciągniętych kredytów. Rokrocznie na poziomie 1 mln zł wychodzi nam kwota spłaty. Kredyty były zaciągane systematycznie od 2007 r. Kolejnym potężnym wydatkiem w naszym budżecie jest dopłata do utrzymania szkół. Za 2016 r. dopłaciliśmy 1 700 tys zł. Przy tak małym budżecie jest to potężna kwota. Gdyby subwencja oświatowa pokrywała koszty oświaty w gminie, to wspomniana kwota mogłaby być przeznaczona na inwestycje.

Wójt dodała, że opóźnienie jeśli chodzi o inwestycje drogowe nie wynika z naszej opieszałości. W marcu 2016 r. ogłoszony został konkurs na dofinansowanie remontów dróg, podpisanie umowy nastąpiło na początku września 2016 r., czasochłonna była również procedura przetargowa. Kolejny problem - odnośnie remontu drogi w Paprotkach, do przetargu nie zgłosił się żaden oferent. Podobna sytuacja dotyczyła remontu skrzyżowania w Kleszczewie. Firmy czekają na duże inwestycje, gdyż wiedzą, że samorządy pozyskały środki na remonty dróg z PROW.

Jeśli chodzi o inne inwestycje – niezbędny jest remont ośrodka zdrowia i obiektów szkolnych. Po to też powołaliśmy spółkę celową. W tej chwili przygotowujemy się do złożenia wniosku przez spółkę na termomodernizację wszystkich obiektów. Stąd też tych inwestycji nie ma w projekcie budżetu. Ośrodek zdrowia, obiekty szkolne, świetlica w Marcinowej Woli i Rydzewie będą ujęte w jednym projekcie. Nie ma jeszcze terminu ogłoszenia konkursu, ale mamy zapewnienie Marszałka Województwa, że będzie to grudzień br. Ilość środków na dofinansowanie tego typu inwestycji jest znaczna, w odróżnieniu od inwestycji wod. kan. Złożyliśmy wniosek

o dofinansowanie budowy oczyszczalni ścieków w Lipowym Dworze (całość inwestycji ok. 300 tys zł, dofinansowanie 63,63%). Wniosków na tego typu inwestycje wpłynęło na kwotę 115 mln zł, środków do rozdysponowania jest 40 mln zł.

Renata Ilnicka zapytała do jakiego programu składany jest wniosek o dofinansowanie remontu świetlicy w Marcinowej Woli. Wójt wyjaśniła, że jest to RPO. Renata Ilnicka zapytała czy nie warto złożyć również wniosku do LGD. Wójt powiedziała, że nie zostały jeszcze ogłoszone konkursy przez LGD9 i LGR. Jednakże warunki konkursu są takie, że możemy otrzymać 100 tys zł dofinansowania. Nasz projekt na 1 parking opiewa na kwotę 200 tys zł. Dofinansowanie wynosi 100 tys zł, ale dodatkowo trzeba zwiększyć przynajmniej o 1 osobę zatrudnienie na okres 5 lat. Koszt takiego zatrudnienia byłby dla nas zbyt duży. Ponadto w br. funkcjonowała straż gminna, gdzie były 3 etaty, tj. średniorocznie 1,5 etatu. Aby wykazać wzrost zatrudnienia o 1 etat, to trzeba by było zatrudnić tak naprawdę osoby na 2,5 etatu.

Konkursy, które w tej chwili się ukazały skierowane są do podmiotów gospodarczych. JST mają na tę chwilę ograniczoną możliwość korzystania ze środków. Jednak szukamy możliwości pozyskiwania środków. Tak jak wspomniano środki na gospodarkę wod. kan. były dostępne w latach 2007 – 2013. Teraz środki (dofinansowania) skierowane są na zwiększenie zatrudnienia. Wójt zwróciła uwagę, że sporo rzeczy w tym roku dało nam się wykonać. Mamy np. zagwarantowaną pożyczkę z WFOŚ na budowę wodociągu w Czyprkach, będzie ona niższa niż wcześniej planowano o 70 tys zł.

Tomasz Dorbach zapytał czy Miechy zostaną podłączone do wodociągu. Wójt powiedziała, że jest to bardzo kosztowna inwestycja, niewiele osób będzie zainteresowanych podłączeniem się. Jednak taka inwestycja byłaby dla nas korzystna, gdyż w tej chwili kupujemy wodę z Wydmin. W momencie kiedy byśmy podłączyli wodociąg, to wówczas woda byłaby prowadzona z Miłek. Problemem oczywiście są koszty. Nie mówimy, że nie będziemy tego robić, przymierzamy się do tego.

Pilną potrzebą jest wykonanie kolektora przerzutowego. Przy założeniu Aglomeracji było zakładane, że ma być jedna oczyszczalnia ścieków. Sieć zakończyliśmy budować w zeszłym roku. Jednak dopóki nie ma kolektora, nie możemy zamknąć oczyszczalni ścieków w Miłkach. Wójt dodała, że istnieje obowiązek podłączania się do istniejącej sieci kanalizacyjnej. W najbliższym czasie osoby, które do tej pory się nie podłączyły będą otrzymywały decyzje administracyjne. Należy pamiętać, że im więcej odbiorców podłączy się do kanalizacji, tym są mniejsze koszty dla PUKR.

Zastanawiamy się w jaki sposób spowodować obniżenie ceny wody w gminie. Nie jest to rzecz łatwa. Zbyt wysokie ceny prowadzą do zamkniętego koła. Kiedy ceny są zbyt wysokie, to mieszkańcy oszczędzają wodę, zużywają jej mniej i wpływy do PUKR są mniejsze. Musimy spowodować, żeby ceny wody były mniejsze. Należy pamiętać, że w porównaniu z innymi gminami mamy podobne ceny. W sąsiednich samorządach funkcjonuje dopłata gmin do 1 m³ wody i ścieków, stąd też cena dla odbiorców jest mniejsza. Wydminy dopłacają np. 4,68 zł do 1 m³.

Ceny wody i ścieków bez dopłat są porównywalne do naszych.

Barbara Tech przypomniała, że pozyskaliśmy działkę w Danowie. Czy jest jakiś program, z którego można pozyskać dofinansowanie na budowę boiska?

Wójt powiedziała, że być może będzie możliwość pozyskania środków z Ministerstwa Sportu.

Barbara Tech zwróciła uwagę, że obecnie działka zarasta. Nic na niej nie jest robione. Wójt powiedziała, że gmina nie jest w stanie wszystkiego sfinansować, działkę można zagospodarować np. ze środków funduszu sołeckiego, my możemy wspomóc mieszkańców. W Konopkach Nowych wykonano boisko wspólnymi siłami.

Barbara Tech zwróciła uwagę, że znaczną wyrwę przy mostku na drodze w kierunku Danowa.

Wójt powiedziała, że ta część drogi należy do powiatu piskiego.

Józef Dominiuk powrócił do tematu boiska. W Konopkach Nowych czekaliśmy na okoliczną inwestycję, by pozyskać urobek pod budowę boiska. Tak też się stało przy okazji budowy oczyszczalni. Elżbieta Fedorowicz powiedziała, że w Kleszczewie zakrzaczenia usuwali sami mieszkańcy. Wójt dodała, że w gminie mamy 2 pracowników fizycznych, którzy pełnią również funkcję palaczy. Nie mamy kogo skierować z gminy do wycinek.

Wójt dodała, że zaczęliśmy prace z kancelarią prawną, gdyż chcielibyśmy pójść w kierunku obligacji komunalnych zamiast kredytów. Z informacji od innych samorządów wiemy, że jest to korzystniejsza forma finansowania, ponieważ obligacje można rozłożyć na dogodną długość okresu spłaty, po drugie w momencie kiedy w danym roku jest więcej inwestycji można

uzyskać pewien okres karencji. Najpierw należy wykonać diagnozę możliwości finansowych, przygotować obligacje.

Będziemy rozmawiać z BGK w kwestii finansowania kredytów na planowane inwestycje drogowe. Staramy się o możliwość założenia dwóch rachunków, tak aby na jednym z nich były środki z dofinansowania, a na drugim nasz wkład własny. Dzięki temu mielibyśmy niższe odsetki bankowe. Mankamentem w tym rozdaniu finansowym jest to, że nie ma zaliczkowania. Inwestycja musi być wykonana ze środków własnym, a dopiero po jej odbiorze może nastąpić zwrot środków. Krzysztof Skorupski zwrócił uwagę, że może warto by było zatrudnić w danej miejscowości osobę do prac porządkowych, do opieki nad świetlicą, częściowo ze środków gminy, częściowo z funduszu sołeckiego.

Wójt powiedziała, że w niektórych gminach jest tak, że jest osoba zatrudniona przez ośrodek kultury i sprawuje opiekę np. nad 3 świetlicami. Jednak w niektórych miejscowościach nie zdaje to egzaminu, gdyż na świetlice nie przychodziły dzieci.

Następnie Komisje pozytywnie zaopiniowały projekt budżetu na 2017 r. o raz w sprawie WPF na lata 2017-2027.

Wójt zwróciła uwagę na trudną sytuację związaną z rozpoczynającą się reformą oświatową. Pojawia się wiele pytań, w tym dotyczących finansów, na które jeszcze nie ma odpowiedzi. Problemem będą np. dowozy uczniów do szkół. Nie wiemy czy będą standardy ilościowe uczniów w klasach. Problematyczne może być zapewnienie i wyposażenie klas. Są to ogromne koszty.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zamknął posiedzenie Komisji w dniu 29 listopada 2016 r.

Prot. Justyna Leszczyńska-Boruch



Przewodnicząca Komisji



Jolanta Trynkiewicz

